

Hembygdsforskarna i Kimitobygden

VERKSAMHETSBERÄTTELSE för år 2 0 2 0

Hembygdsforskarna i Kimitobygden verkar inom Sagalundgillet rf och är en fristående grupp med egen ekonomi. Det ekonomiska syftet är att via försäljning av utgivna böcker erhålla "boägg" till kommande hembygdsböcker.

Gruppen har under året samlats endast 4 ggr, p.g.a Covid-19 pandemin. Hembygdsforskningen är som en kurs inom Vuxeninstitutet i Kimitoöns kommun under ledning av Ulla Andersson. Deltagarna har under året varit 18 personer.

80 ÅR SEDAN VINTERKRIGET AVSLUTADES

"Nenne" Nykänen höll föredrag om vinterkriget – händelser på Kimitoön. Diskuterades om hästar i krig. Vi bekantar oss med hemsidan "Krigsdöda i Finland". Vi såg på bilder från hembygdsforskarnas utställning om frontmannahantverk.

BOKEN "STANNA EN STUND I KÄRRA"

Hedda Kainz berättar om sin bok "Stanna en stund i Kärra" och visar samtidigt bilder.

PROJEKTET "BOMÄRKEN I ÅBOLAND"

Helga Rajala berättade om sitt projekt "Bomärken i Åboland". Deltagarna fick kolla sina egna gårdars bomärken.

PROJEKTET ATT KARTLÄGGA SOLDAT-, DRAGON- OCH BÅTSMANSTORP I SVENSK-FINLAND 1721-1809.

Diskuterades Helsingfors Släktforskare r.f:s projekt om att kartlägga soldat-, dragon- och båtsmanstorp i Svensk-Finland (tidningen Hembygden 2/2020). Vi skall försöka dra vårt strå till stacken vad beträffar Kimitoön. Vi gick igenom några torp om de eventuellt finns kvar eller om vi kan få reda på närmare var de funnits. Brinkkulla torpet i Sagalund är ett soldattorp.

SJUKDOMAR FÖRR

Ulla berättade om sjukdomar, koleran, TBC, spanska sjukan.

BJÖRN ÖSTERMANS BOK OM SIN SLÄKT

Björn Österman från Hangö har skickat en bok åt oss där han skrivit om sin släkt. Släkten sträcker sig till Kimitoön också. Boken kan lånas av hembygdsforskarna. Kanske någon hittar sin släkt i den.

KONTAKTER VIA E-POST

7 meddelanden och förfrågningar har kommit via e-post.

UTFÄRD TILL LÅSMUSEÈT I BJÖRKBODA

En vacker höstlördag, 3.10 gjordes en utfärd till Låsmuseét i Björkboda. Rose-Mari och Leif Byman berättade om museét. Vi gjorde också en promenad genom Björkboda gårds park. Rose-Mari och Leif berättade om gården. Vi hade kaffe med oss och hade en trevlig kaffestund i museét.

Kimito, 14.3.2021

Ulla Andersson

www.kimitobygden.hembygd.fi